Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА    КОСТЕРЕВО
Петушинского  района

Р Е Ш Е Н И Е
От 03.07.2006 г.                           г. Костерево                         №    42/9
Об утверждении Положения «О содержании

и строительстве автомобильных дорог, мостов

и иных транспортных инженерных сооружений в

границах муниципального образования

«Город Костерево» Петушинского района

Владимирской области»

     Рассмотрев представление главы города Костерево, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Костерево», Совет  народных  депутатов р е ш и л:

     1. Утвердить Положение «О содержании и строительстве автомобильных дорог, мостов  и иных  транспортных инженерных сооружений в границах муниципального образования «Город Костерево» Петушинского района Владимирской области» согласно приложению.

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, социальной политики, законности и правопорядка Совета народных депутатов города Костерево (председатель Колозян А.Б.).
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и направляется главе города для подписания и опубликования (обнародования).

Председатель Совета народных                                  Глава города Костерево

депутатов города Костерево

                            А.А. Безлепкин                                                     А.М. Гончаров
                                                                                                                 Приложение

                                                                                                   к решению Совета народных

                                                                                                   депутатов города Костерево

                                                                                                   № 42/9  от «03» июля 2006 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

    «О СОДЕРЖАНИИ И СТРОИТЕЛЬСТВЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, МОСТОВ И ИНЫХ ТРАНСПОРТНЫХ ИНЖЕНЕРНЫХ СООРУЖЕНИЙ  В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КОСТЕРЕВО» ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

     Администрация города Костерево в своей деятельности по содержанию, ремонту и строительству дорог, мостов и иных транспортных инженерных сооружений (далее – дороги), руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами Владимирской области, Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления и Уставом  муниципального образования «Город Костерево».

I. Общие положения

     1. Разработку и утверждение схем улично-дорожной сети и тротуаров, планов их строительства и ремонта администрация города осуществляет через свои структурные подразделения.

     2. Организации, производящие ремонт, строительство и содержание улично-дорожной сети общего пользования, должны иметь лицензию на право производства соответствующих работ, строить свою деятельность, соблюдая  ГОСТы и СНиПы в соответствии с проектно-сметной документацией.

     3. Ремонт и строительство улично-дорожной сети общего пользования администрация города Костерево осуществляет через размещение муниципального заказа.

     4. Заказчиком на выполнение муниципального заказа может выступать специализированная организация по ремонту и строительству автомобильных дорог.

     5. Работу по содержанию улично-дорожной сети администрация города организует через специализированное муниципальное предприятие МУП «ЖКХ» города Костерево, а также через специализированные дорожно-ремонтные предприятия путем заключения договоров на выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети.

     6. Контроль за строительством и ремонтом  улично-дорожной сети и тротуаров осуществляет администрация города Костерево через свои структурные подразделения по следующим позициям:

     - проверка документации (договоров и т.д.)

     - контроль за сроками, объемами и качеством выполнения муниципального заказа по ремонту и строительству.

     7. Контроль за своевременной очисткой и обработкой проезжей части улично-дорожной сети, в том числе за зимним содержанием и уходом, осуществляет отдел ЖКХ администрации города Костерево

     В процессе контроля за строительством, ремонтом и содержанием улично-дорожной сети отдел ЖКХ администрации города Костерево взаимодействует с ОГИБДД  ОВД Петушинского района.

II. Материально-техническое обеспечение

     Материально-техническое обеспечение при строительстве, ремонте и содержании дорог организации, выполняющие муниципальный заказ по строительству и ремонту улично-дорожной сети, и специализированные предприятия по содержанию улично-дорожной сети осуществляют в соответствии с заключенными договорами.

III. Финансовое обеспечение

     1.Финансовое обеспечение строительства, ремонта и содержания улично-дорожной сети осуществляется из бюджета муниципального образования «Город Костерево» и  утверждается Советом народных депутатов, допускается привлечение инвестиций.

2. Администрация города ежегодно формирует план мероприятий и муниципальный заказ на содержание улично-дорожной сети. Специализированное муниципальное предприятие и дорожно-ремонтные организации на основе муниципального заказа до формирования бюджета представляют в администрацию города Костерево планы по объему и финансированию работ по содержанию улично-дорожной сети.